Протокол № 31-СТН(ТП(5)-07.2012)/Д от 04.05.2012г.                                                                 стр. 1 из 7
Протокол № 02-ЧТН/РЭН/2-02.2014/И от 03.12.2013                                                   стр. 6 из 7

	УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии

___________________   С.В. Яковлев

«03» декабря 2013 года

ПРОТОКОЛ № 02-ЧТН/РЭН/2-02.2014/И
заседания Конкурсной комиссии

департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»

по  лоту № 02-ЧТН/РЭН/2-02.2014 «Зачистка резервуаров от донных отложений»
(План РЭН ОАО «Черномортранснефть» 2014 года)
03.12.2013                                                                                                                                г. Москва

Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Исаева Н.В.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 02-ЧТН/РЭН/2-02.2014 «Зачистка резервуаров от донных отложений» (План РЭН ОАО «Черномортранснефть» 2014 года).
Способ закупки: закрытый конкурс.
Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение работ по объектам ОАО «Черномортранснефть» 2014 года:
	№ по Плану РЭН на 2014 год
	Наименование объекта
	Начало работ, 2014 год
	Заверше-ние работ, 2014 год
	Начальная (максимальная)

цена

без учета НДС,

(руб.)
	Начальная (максимальная)

цена

с учетом НДС,
(руб.)

	1.1.4.1.1
	Зачистка от донных отложений резервуара ЖБР-10000 № 17 площадки "Грушовая" ПК "Шесхарис"
	Май
	Июнь
	894 230,00
	1 055 191,40

	1.1.4.1.2
	Зачистка от донных отложений резервуара РВСПК-50000 № 55 площадки "Грушовая" ПК "Шесхарис"
	Февраль
	Апрель
	1 937 190,00
	2 285 884,20

	1.1.4.1.3
	Зачистка от донных отложений резервуара РВСПК-50000 № 59 площадки "Грушовая" ПК "Шесхарис"
	Июль
	Сентябрь
	1 989 200,00
	2 347 256,00

	1.1.4.1.4
	Зачистка от донных отложений резервуара РВСПК-50000 № 63 площадки "Грушовая" ПК "Шесхарис"
	Апрель
	Июнь
	2 203 150,00
	2 599 717,00

	1.1.4.1.5
	Зачистка от донных отложений резервуара ЖБР-10000 м3 № 6 ПНБ "Заречье"
	Апрель
	Май
	5 035 210,00
	5 941 547,80

	1.1.4.1.6
	Зачистка от донных отложений резервуара РВСп-30000 м3 № 3 ПНБ "Заречье"
	Февраль
	Апрель
	2 269 680,00
	2 678 222,40

	1.1.4.1.7
	Зачистка резервуара РВС-5000 № 2 ЛПДС "Крымская" от донных отложений
	Март
	Апрель
	688 910,00
	812 913,80

	1.1.4.1.8
	Зачистка резервуара РВС-5000 № 3 ЛПДС "Крымская" от донных отложений
	Июнь
	Июнь
	697 600,00
	823 168,00

	1.1.4.1.9
	Зачистка резервуара РВС-3000 № 3 ЛПДС "Хадыженская" от донных отложений
	Февраль
	Март
	510 280,00
	602 130,40

	1.1.4.1.10
	Зачистка резервуара ЖБР-10000 м3 № 19 ПНБ "Тихорецкая" от донных отложений
	Май
	Июнь
	1 381 690,00
	1 630 394,20

	ВСЕГО

	17 607 140,00
	20 776 425,20

Заказчик – открытое акционерное общество «Черноморские магистральные нефтепроводы»: 353911, Краснодарский край, г.Новороссийск - 11, генеральный директор – Зленко Александр Владимирович, тел.: (8617)64-57-40, факс: (8617)64-55-81

Организатор торгов – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57, тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.
Извещение о проведении закупки размещено на сайтах http://zakupki.gov.ru/; http://spbex.ru/ и  http://www.transneft.ru/torgi/   11.10.2013
Согласно извещению:

· дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – 05.11.2013 15-00; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О. 26-ая линия, д. 15, корп. 2 (ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург»)
· дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 08.11.2013  в 15-00, по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, 12, стр.1.

Приглашения направлены следующим организациям:

1. Общество с ограниченной ответственностью «НЕФТЭК-КОР» (ООО «НЕФТЭК-КОР»).

2. Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческое предприятие Ремос» (ООО «ПКП Ремос»).

3. Общество с ограниченной ответственностью «Флоэма ЛТД».

В установленные сроки поступили 2 (две) заявки на участие в закупке.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 15-00 (мск.)                      08.11.2013,  по адресу: г. Москва, ул. Намёткина, 12, стр.1. (Протокол вскрытия
№ 02-ЧТН/РЭН/2-02.2014/В от 08.11.2013).
Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки,

с учетом НДС 18%, руб.

	ООО «НЕФТЭК-КОР»
Генеральный директор:

Бушков Валерий Григорьевич
дата подачи: 01.11.2013
время 14-10 мск
	628416,  Россия, ХМАО-Югра, Тюменская область,  г. Сургут,  ул. Производственная, д.9/1

тел./факс: (3462) 22-46-01,

                   (3462) 22-46-99
	20 776 452,20

	ООО «ПКП Ремос»

Генеральный директор:

Чушкина Зоя Юрьевна

дата подачи: 05.11.2013
время 11-46 мск
	143966, Россия, Московская обл., г. Реутов, ул. Победы, д.9, ком.213

тел./факс: (495) 528-84-76,

                   (495) 528-84-76
	 20 467 100,00

Показатели заявок по срокам и стоимости работ по объектам лота составили:

	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки
с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ
2014 год

	Планируе-мое
	Представ-ленное

	ООО «ПКП Ремос»

	Зачистка от донных отложений резервуара ЖБР-10000 № 17 площадки "Грушовая" ПК "Шесхарис"
	1 055 191,40
	1 041 684,74
	Июнь
	Июнь

	Зачистка от донных отложений резервуара РВСПК-50000 № 55 площадки "Грушовая" ПК "Шесхарис"
	2 285 884,20
	2 251 595,93
	Апрель
	Апрель

	Зачистка от донных отложений резервуара РВСПК-50000 № 59 площадки "Грушовая" ПК "Шесхарис"
	2 347 256,00
	2 312 047,16
	Сентябрь
	Сентябрь

	Зачистка от донных отложений резервуара РВСПК-50000 № 63 площадки "Грушовая" ПК "Шесхарис"
	2 599 717,00
	2 560 721,24
	Июнь
	Июнь

	Зачистка от донных отложений резервуара ЖБР-10000 м3 № 6 ПНБ "Заречье"
	5 941 547,80
	5 852 424,58
	Май
	Май

	Зачистка от донных отложений резервуара РВСп-30000 м3 № 3 ПНБ "Заречье"
	2 678 222,40
	2 638 049,06
	Апрель
	Апрель

	Зачистка резервуара РВС-5000 № 2 ЛПДС "Крымская" от донных отложений
	812 913,80
	800 720,09
	Апрель
	Апрель

	Зачистка резервуара РВС-5000 № 3 ЛПДС "Крымская" от донных отложений
	823 168,00
	810 820,48
	Июнь
	Июнь

	Зачистка резервуара РВС-3000 № 3 ЛПДС "Хадыженская" от донных отложений
	602 130,40
	593 098,44
	Март
	Март

	Зачистка резервуара ЖБР-10000 м3 № 19 ПНБ "Тихорецкая" от донных отложений
	1 630 394,20
	1 605 938,28
	Июнь
	Июнь

	ВСЕГО
	20 776 425,20
	20 467 100,00

	ООО «НЕФТЭК-КОР»

	ООО «Нефтэк-Кор»

	Зачистка от донных отложений резервуара ЖБР-10000 № 17 площадки "Грушовая" ПК "Шесхарис"
	1 055 191,40
	1 055 191,40
	Июнь
	Июнь

	Зачистка от донных отложений резервуара РВСПК-50000 № 55 площадки "Грушовая" ПК "Шесхарис"
	2 285 884,20
	2 285 884,20
	Апрель
	Апрель

	Зачистка от донных отложений резервуара РВСПК-50000 № 59 площадки "Грушовая" ПК "Шесхарис"
	2 347 256,00
	2 347 256,00
	Сентябрь
	Сентябрь

	Зачистка от донных отложений резервуара РВСПК-50000 № 63 площадки "Грушовая" ПК "Шесхарис"
	2 599 717,00
	2 599 717,00
	Июнь
	Июнь

	Зачистка от донных отложений резервуара ЖБР-10000 м3 № 6 ПНБ "Заречье"
	5 941 547,80
	5 941 547,80
	Май
	Май

	Зачистка от донных отложений резервуара РВСп-30000 м3 № 3 ПНБ "Заречье"
	2 678 222,40
	2 678 222,40
	Апрель
	Апрель

	Зачистка резервуара РВС-5000 № 2 ЛПДС "Крымская" от донных отложений
	812 913,80
	812 913,80
	Апрель
	Апрель

	Зачистка резервуара РВС-5000 № 3 ЛПДС "Крымская" от донных отложений
	823 168,00
	823 168,00
	Июнь
	Июнь

	Зачистка резервуара РВС-3000 № 3 ЛПДС "Хадыженская" от донных отложений
	602 130,40
	602 130,40
	Март
	Март

	Зачистка резервуара ЖБР-10000 м3 № 19 ПНБ "Тихорецкая" от донных отложений
	1 630 394,20
	1 630 394,20
	Июнь
	Июнь

	ВСЕГО
	20 776 425,20
	20 776 452,20

По результатам рассмотрения заявок на участие в закупке отмечено:

ООО «НЕФТЭК-КОР»:

-  цена заявки на участие в закупке превышает начальную (максимальную) стоимость лота;
Письмом исх. № 0907-П от 02.12.2013г. (вх.№ 62225 от 02.12.2013 года) ООО «НЕФТЭК-КОР» изменена стоимость заявки на участие в закупке на сумму 20 776 425,20 руб.
Заявка на участие в закупке ООО «ПКП Ремос» соответствует требованиям документации о закупке.

Заявка на участие в закупке ООО «НЕФТЭК-КОР» не соответствует требованиям документации о закупке.
Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:
1. Допустить заявку ООО «ПКП Ремос» к участию в конкурсе по лоту
№ 02-ЧТН/РЭН/2-02.2014 «Зачистка резервуаров от донных отложений» (План РЭН ОАО «Черномортранснефть» 2014 года).
2. Отказать заявке ООО «НЕФТЭК-КОР» в допуске к участию в конкурсе по  лоту № 02-ЧТН/РЭН/2-02.2014 «Зачистка резервуаров от донных отложений» (План РЭН ОАО «Черномортранснефть» 2014 года) на основании п.6.10.5 «Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «АК «Транснефть».
3. Признать ООО «ПКП Ремос» победителем закупки по лоту № 02-ЧТН/РЭН/2-02.2014  «Зачистка резервуаров от донных отложений» (План РЭН ОАО «Черномортранснефть» 2014 года), как предложившее лучшие условия исполнения договора, с показателями:
- стоимость работ – 20 467 100,00 руб., в том числе НДС (18%);

- пообъектная стоимость и сроки выполнения работ:

	№

по Плану

РЭН

2014 г.
	Наименование объекта
	Начало работ,

2014 г.
	Завершение работ,

2014 г.
	Стоимость работ

с учетом НДС (18%), руб.

	1.1.4.1.1
	Зачистка от донных отложений резервуара ЖБР-10000 № 17 площадки "Грушовая" ПК "Шесхарис"
	Май
	Июнь
	1 041 684,74

	1.1.4.1.2
	Зачистка от донных отложений резервуара РВСПК-50000 № 55 площадки "Грушовая" ПК "Шесхарис"
	Февраль
	Апрель
	2 251 595,93

	1.1.4.1.3
	Зачистка от донных отложений резервуара РВСПК-50000 № 59 площадки "Грушовая" ПК "Шесхарис"
	Июль
	Сентябрь
	2 312 047,16

	1.1.4.1.4
	Зачистка от донных отложений резервуара РВСПК-50000 № 63 площадки "Грушовая" ПК "Шесхарис"
	Апрель
	Июнь
	2 560 721,24

	1.1.4.1.5
	Зачистка от донных отложений резервуара ЖБР-10000 м3 № 6 ПНБ "Заречье"
	Апрель
	Май
	5 852 424,58

	1.1.4.1.6
	Зачистка от донных отложений резервуара РВСп-30000 м3 № 3 ПНБ "Заречье"
	Февраль
	Апрель
	2 638 049,06

	1.1.4.1.7
	Зачистка резервуара РВС-5000 № 2 ЛПДС "Крымская" от донных отложений
	Март
	Апрель
	800 720,09

	1.1.4.1.8
	Зачистка резервуара РВС-5000 № 3 ЛПДС "Крымская" от донных отложений
	Июнь
	Июнь
	810 820,48

	1.1.4.1.9
	Зачистка резервуара РВС-3000 № 3 ЛПДС "Хадыженская" от донных отложений
	Февраль
	Март
	593 098,44

	1.1.4.1.10
	Зачистка резервуара ЖБР-10000 м3 № 19 ПНБ "Тихорецкая" от донных отложений
	Май
	Июнь
	1 605 938,28

4. Результаты закупки опубликовать в соответствии с действующим законодательством.
Решение принято единогласно.

Подписи:

	Колесников В.А.

	Казаков Ю.А.

	Андреева Л.А.

	Лучкин А.С.

	Петрова Т.В.

	Антоник И.В.

	Романов С.Е.

	Санатин Д.В.

	Малышев Н.Б.

	Абизгильдин Ш.У.

	Локтюшова Р.Р.

	Бабешко М.Ю.

	Исаева Н.В.